IWP 11259 ID / Seite 1
Programmierbare induktive Wegaufnehmer
Modellreihen IW 25P und IW 26P
Messbereiche von 20 mm bis 360 mm
IWP 11259 ID
08 / 2018
TWK-ELEKTRONIK  GmbH · PB. 10 50 63 · D-40041 Düsseldorf · Tel.: +49/211/63 20 67 · Fax: +49/211/63 77 05 · info@twk.de · www.twk.de
Aufbau und Wirkungsweise

 Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer gekenn-
 zeichnet und werksseitig dokumentiert.
Bestellbezeichnung
IW 25P / 20 - 0,25 - KV - KHN -  K X - A 01
Elektrische und
mechanische Varianten*
Ausgänge
A = 0 ... 20 mA
B = 4 ... 20 mA
C = 0 ... 10 VDC
D = -10 ... +10 VDC
Kabellänge (m)
Anschluss
K=Kabel
S=Stecker
Kugelgelenk hinten
am Gehäuse
Anbauteile am Stößel
KV, KFN, T
Führungsrohr Edelstahl
KS8,TSR,
Führungsrohr GFK,
KGM, TGM
Linearität
0,5 - 0,25
Messbereich 20 mm
Modellreihe IW 25P
Anschlussbelegung - Ausgang A, B und C
Anschlussbelegung - Ausgang D
ø8
5
ø4,3
5
25
40
30
10
5
2 Inbus-Schrauben M4 x 35 mm (DIN
912, A2) und 2 Federringe (DIN 127, A2)
gehören zum Lieferumfang des MB25.
Masse: ca. 60 g
Pin Ader Signal
1 rosa + UB (21,5 ... 32 VDC)
2 braun - UB (0 V)
3 weiß Analogausgang (0(4) … 20 mA, 0 … 10 V)
4 grau Analog GND (mit PIN 2 verbunden)
5 grün Multifunktionseingang 0 (MFP 0)
6 gelb Multifunktionseingang 1 (MFP 1)
7 - nicht benutzt
8 - nicht benutzt
Pin Ader Signal
1 rosa + UB (+13 ... +16 VDC)
2 braun - UB (-13 ... -16 VDC)
3 weiß Analogausgang (-10 … +10 V)
4 grau Analog GND
5 grün Multifunktionseingang 0 (MFP 0)
6 gelb Multifunktionseingang 1 (MFP 1)
7 - nicht benutzt
8 - nicht benutzt
Modell / mm L1 mm L2 mm ohne
Stößel /g
Stößel
einzeln / g
IW 25P / 20 40 110 210 15
IW 25P / 40 50 140 240 19
IW 25P / 100 80 250 380 31
IW 25P / 200 130 500 720 56
IW 26P / 80 70 140 240 19
IW 26P / 170 115 250 380 31
IW 26P / 240 150 350 540 40
IW 26P / 360 210 500 720 56
IWP 11259 ID / Seite 3